in neutro vel vtrō

qz casu vslcapio

pedat. Quid emi-

marcellus sense-

rit ex his verbis colligi nō pōt. ego autem puto marcellum

in his casibus sensisse vslcupationē nullatenus curtere.

Jul. aut. (cūs si. tenēda est) nō in argute distinguit in

duobus casibz vslca. pcedere. hoc est cū qd dñs per ser-

uum possidebat aī cap. etiā nō peculiariter. vel si. seru?

qdā apprehēdit post captiuitatis peculiariter. In alijs

duobz nō pcedere: hoc est p se cū dñs qd possidebat: vel

si. seru? qd postea apprehēdunt nō peculiariter.

f. C. Sequenda est. sez vt hoc verum sit totū in peculia-

ribus. vt modo nota. indistincte. z addē qd no. in. l. s. de

g. pōt. post trienniū vel etiā anteā (vslca. si. q.

vt. s. de ritu nup. si. nepos. in. si. et. l. si. filius.

h. C. Nō poset. vt pote seru? hostiū cōstitutus. R.

i. C. Ita est. s. statim. et. i. post h. redient. z. C.

k. C. Ita sit. sic insti. de adop. h. licet. et. s. de contrata.

l. iti. h. si. emancipatus.

m. C. Marie. no. qle magis. sic. C. qd me. cā. l. iij. Hzo.

m. C. Uel. remanere vpx. sed secus eo depositato. vt. s.

debo. dam. l. sed si.

¶ C. In matrimonio. finis enim cap. vt. h. z. in auf. de
nup. h. sed ēr captiuitatis. et. s. e. l. non vt. a. pte. et. s. fo-
ma. si. qz sic stipule. h. nisi ad hoc vt. alij nō nubat. vt. s. de
dino. l. vrores. h. hoc th fallit in psona. vt. s. ē ritu nup.
In eo. h. si. ab hostibz. sed hodie nō soluit matrimonium

capti. vt. in auf. de

nup. h. sed etiā cs

primitur. in fi.

o. C. Iure subtili

id est de rigore.

p. C. fecerat. aī

captiuitatē. i. quo

probauerat si. qz

codicillos postea

fecerat.

q. C. Quia. bona

ratio. vt. s. de co-

dicillis diuus. h.

codicillos.

r. C. Principiū.

i. testiū quo dictū

est codicillos. qz

faciā cōfirmo. Et

no. de pnci. sic. ē.

de le. h. cū filios.

h. heres.

s. C. Forum. s. co-

dicillorū.

t. C. Intercessi-

z. scd. scd. in testiū ibi

testō: h. redient. vt

insti. qbus nō est

per. fa. testa. h. si.

v. C. In iure sūt.

i. h. pccatio vel re-

tebat aī captiu-

tatē. Et sic pccatio

in iure sūt. vel sūt

in rerū natura vt

sic iure possint pe-

ti. vel. reueneri. ad

qz. C. eo. l. ab ho-

stibus.

x. C. Potius. file

(s. qd si. fili).

y. C. Seru. alienū.

a. C. Redement. non tamē que

rit ei nūt et duabus causis forte. vt. l. eo. h. statulibens.

b. C. Oblato. qscius si fuit scies. aīs infra tnēmū tn.

vt. l. pte. sed cū sit redimenti quo pte dici eidē obligatus

vt. s. de l. l. senat. h. si.

h. tolerat. qz liber redēpt. est

liber. z. tn. est obligat. iure pignoris. vt. C. eo. l. si.

c. C. Receptus esse. receptos dicimus qui virtute mil-

tanū sunt liberati. vt. C. eo. l. ab hostibus.

d. C. Post legitimū tēpus. s. triennium. vt. subscit.

e. C. Videamus. z. videtur qz sitius offerendi. nō z. c.

f. C. Intelligi nō pōt. hic tria no. qz dñs nō vslc. sic. s.

de vslc. sequit. h. lana. Scbo qz nō debet deterioris cōdi-

titibz esse dñs qz nō dñs. vt. z. s. qui. mo. vslfru. amit. l. si

vslfructus. z. de inur. sed si. vnlus. h. si. seru? in quo. h.

ar. h. s. de dona. l. qz debitou. z. de excep. rei iudi. l. si. h.

Tertio qz pscribit. iuri luēdi. ad qz. C. qd me. cau. liij.

g. C. Tempore. s. triennio. ad qz est. s. de coll. bo. l. non-

mū. in. si. z. ad velleias. l. debitoris. h. si.

Liber Undecimus.

- a **C** Recte, sic vsucapio dicitur in casu proposito.
 b **C** Manumittendo, ille qui ignorans redemit, nō sciēs non potest: vt in s. lumen. s. dices.
 c **C** Ab eo, s. redemptore.
 d **C** In ius, dñi: in l. R. est cācel. in ius p̄oris dñi, vel dic dñi, s. redimē-
 tis qui est p̄or hā-
 bito respectu ad
 lucentem, sed et po-
 sterior quantū ad
 eundē: vt subiicit
 e **C** p̄ioris, sc̄i
 veteris. Accur.
 f **C** Eū, s. iste re-
 dumens eum ma-
 numittendo.
 g **C** Tranlatio,
 sc̄i de redimēte in
 verū dñi; vt olim
 erat in iure accre-
 scēti in seruo cōi
 ab uno ex domi-
 nis manumisso.
 vte illi, b. dñi, s. si.
 h **C** Certe, omis-
 sa solutiōne pume
 questūdī transit
 ad alia simile.
 i **C** Manumissio,
 ab eis hostib⁹.
 k **C** Ipsius, s. ui.
 l **C** Intra p̄est-
 dia, i. territoria.
 m **C** Ad illos, sc̄i
 hostes.
 n **C** Retinet, sc̄i
 dñis verū, i. co. i. si.
 p̄tra. Sol. illa hāc
 determinat.
 o **C** In liberis,
 sc̄i hostib⁹ capri.
 p **C** Reuertebā-
 tur, s. liber homo
 captus.
 q **C** Illos, s. ho-
 stes. Accur.
 r **C** Quia, ratio
 quare aliud in liberis. Accurios floren.
 s **C** Cuiq; liberis.
 t **C** facultas libera est, et fa-
 cit, iad munici. l. nichil, r. l. nō vtig; r. l. i. r. l. domicili. r
 l. ei. s. pe. r. s. de cōdi. r. demō. nicio. s. i. r. C. de testa. l. te
 stadi. r. l. eo. l. nichil, r. s. de acqren. here. l. filium. in fi.
 v **C** Domini, qđ est alterius non domini.
 x **C** Uerum, s. postq; manumissus ab hostib⁹ recipi-
 tur a nobis iure postluminij: quia hostium iure r̄c.
 y **C** Inspectione, i. pumā questione: qđ manumittetur a redimēte qđ redeat in potestatem veteris domini.
 z **C** Cui nostro, s. dominos seruit, vt subiicit. Accur.
 a **C** Domino, vero.
 c **C** Lege nfa. in pmo.
 e **C** Constitutio. de redēptis. vi. s. ibi non occurrit r̄c.
 f **C** Ab eo, redimēte.
 h **C** Conuenienti, extra iudicis p̄o p̄cio redēptionis.
 i **C** Eius, s. verus dñs.
- b **C** Atis, s. redimēns.
 d **C** Quē, s. redēptore.
 g **C** Ille, s. verus dñs.
 k **C** facultas, redēptori.

- l **C** Libererit, Rfi, certe liber r̄c, et lege plane, et qđ seq̄t qui r̄c, a dño, s. veteri, nō p̄t ei seruire vt merito suo libertate aſſequat qđ est iniquū: r̄ideo p̄ueniat ad libertate p̄ manū redimētis vi. h. r. s. de acq. here, s. seruum. Alij legit interrogatiue, et codē, p̄xi, r̄f. vlḡ ad finē vbi exponit iste, s. redi-
 nec cōnienēdī elusi sit facul-
 tas: liber erit seruus qđ nullo
 merito suo poterit a dño^m li-
 bertatē cōseq̄: qđ est iniquū: r̄
 p̄tra institutū a maiorib⁹ liber
 tatis fauore. Lerte et veteri
 iure si ab hoc qđ sc̄i alienū
 esse redemisset: alt⁹ bona fide
 emisset, vsucapere ad liberta-
 temq; p̄ducere potuit, et isto
 qđ modo prior dñs qui āte ca-
 ptivitatē fuerat ius suū amit-
 tebat: quare istenō h̄z ius ma-
 numittēdī. **C** Si statuliber fu-
 erit ante h̄z ab hostib⁹ capere-
 tur: redēpt⁹ pendēte cōditio-
 ne: suā cām retinebit. Quid
 ergo si ita libertatē acceperat
 si, r. dederit: quesitū est vñ da-
 re ea debet: qđ si si p̄cessum
 est statulibero de peculio da-
 re: hoc tñ quod apud h̄c qui
 redemit h̄z: nunqđ vice illius
 sit quod apd hostes quesitū-
 set: qđ si ex re illius aut ex
 operis suis quesitum. Ex alia
 autē cā parato peculio potest
 dari ita vt cōditionē benigne
 eum paruisse credam. **C** Si
 pignorū suū datus fuerat an-
 te captivitatē: post dimissum
 redēptore in veterē obliga-
 tionē reuertit: et si creditor ob-
 tinet.
- r **C** Quesitūset, qđ est hostium et non posset dare p̄o
 implenda conditōe libertatis, vel si vna c̄ seruo habe-
 ret id redimētis similiter non posset dare, vt. s. de statu
 libe. l. non videbitur.
- y **C** Benigne, cum hoc respiciat p̄missi dñm in quo est
 benignitas: Rfi, vt qđ pleno domino fit redimētis iste
 seruus. vt. s. s. si de seruus, nō tamē querat nisi exre velex-
 opa, v̄l. dīscq̄ vndēcīcī redimētū: et si in hoc benigni-
 tas qđ p̄mititur dare ex alter⁹ peculio s̄ eius qđ liber-
 tate reliquit cōtra regulā. s. de statulib. l. non videbitur.
- z **C** Captiuatē, sub, et postea fuit captus.
- a **C** In veterē, sicut proprias ad dominū: s̄ic pignus
 ad creditorem, ad quod. s. p̄oxi. s. r. s. mo. pign.
 vel hypo. sol. l. voluntate, rde vi et vi arma. l. si defuncto
 et quēadmo. ser. amit. si locus per quem. r. s. quib. mo.
 v̄l. fruct. amit. l. si ager ciuus. r. s. de fide instru. l. u. Sed
 argu. contra, s. de acf. et obliga. seruus.

a **C**ausam. s. hz in prima et secunda cam. vt ar. C. qui po. in pig. l. i. t. s. de distrac. pig. l. c. seruos. t. s. q. po. in pig. ha. si prius. s. sciendi. t. C. de pig. l. scds.

b **C**In hoc. s. casu clu posterior offert priou est conser- fares ad pcedentem alium casum.

c **D**iversa. als conuersa: et als di uersa. t dic q. dis fert i fecit: q. alio casu posterior of fert poti: et alio p- or tpe offert poste rior. s. q. por credi tor redemptor d' p- es rededit. v. trobi q. th e idem iur: q. s. q. offereos confir mat pign. et e ro q. ille q. fdei q. q. posterior. tpe po- tior th est ure. et hoc dicit posteri or. s. tpe redimis q. apud nos e pu- o. i. potior in iure nill fuisse et obla ta a pmo. t q. s. re dimis efficit sua redemptio et fuisse ut eet apud nos ab eo q. tpe prius fuit: infirmor th ure. accur.

d **C**Qui. i. quia. e **D**imitred. est. s. q. redemit. i. necesse est ut sibi redimenti satissiat a plo vi ille p. co firmer sibi pign. f **C** fuerat. sub. et e cap. ab hosti buer. qdam rede mit eum.

g **C**uel quorundam s. nole facili fuerit solutum.

h **C**Obtineat. i. retineat.

i **C**petere. cum nec ante redemptio nem fuerit primi dñi. vt. s. s. si seru. et facit. s. s. si statuliber.

k **C**Si deporta- tum. liberum. ac.

l **C**Devotabil. sed redemptor precium a fisco habet. vt in fi. h. s.

m **C**omissse eum. serub: per qd infra. x. annos phi- betur manumitti. vt. s. de manu. l. legefal.

n **C**sine pena. n. non est pena seruo non posse a dño manumitti clu et si n. o. esset hec pena th non posset ma-

ipse redimes credes debito fuisse polit manumittere videtur q. sic. vt. s. e. s. manumittendo. sed dico contra q. in cam plinam reddil. ar. in pn. h. s. et. s. s. si statulisti o **T**ransfuga. qui grauius coercetur. vt. s. s. pe. aut damni. s. inter. Accursius.

p **C**Recipiet. vt et. s. s. i. mulier. et C. proqui. cau. s. pro pac. l. h.

q **C**Si natu. id est nascendum.

r **L**ucrativa. t id est v. le. estia. o ne peres. vt. s. s. leg. s. s. s. le ga. i. s. q. ex pam phyla. t facit. s. s. leg. i. n. s. quociq. in prin. t. s. func.

s **O**fficio. als arbitrio. als officio. occur.

t **P**erinde atq. nam intuitu par- tus plus matre emis.

v **C**lenisset. per te. Accur.

x **C**Qd s. s. con strue sic: qd s. s. na- tum apud hostes redimatur ab eo- dem cuius mfe uno precio. natu dico qd gerebat. s. s. i. te ro eo ipse quo ca- piebat: v. s. s. g. possuminio reu- sus. t hoc dico ob lato tanto ex ficio q. pyroq. ven- datum est. i. datum nile reditibus q. re- sum: anterier esti mationem part.

y **G**erebat. s. s. tulber.

z **C**Jo. s. part.

a **C**Quocq. als quoq. als p quo corum.

b **C**me tibi. de difses. q. ha- bebam filium in potestate.